
 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 
Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

 
RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS 
INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES DE LA REGIÓN DE MURCIA DE 
CONCESIÓN DE SUBVENCIONES “ASOCIARTE” A ENTIDADES SIN ÁNIMO DE 
LUCRO PARA EL DESARROLLO DE EVENTOS CULTURALES EN EL ÁMBITO DE 
LAS ARTES ESCÉNICAS, LA MÚSICA Y EL FOLKLORE EN LA REGIÓN DE 
MURCIA, EN SU EDICIÓN 2022 

 
El Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia (en 

adelante ICA), convocó el pasado 21 de marzo el Plan Asociarte para el ejercicio de 

2022 (BDNS 616525 Extracto de la Resolución publicada en el BORM nº 71 del 26 de 

marzo de 2022), estableciendo sus normas de funcionamiento y participación. 

 
Una vez finalizado el plazo para subsanar los defectos apreciados, y teniendo 

en cuenta las alegaciones y los documentos aportados por los interesados según 

establece el art. 13 de la Resolución de convocatoria, y tras haber recibido por parte 

del Órgano instructor la propuesta de resolución definitiva de fecha 9 de septiembre 

de 2022. 

  
De conformidad con la competencia atribuida por la Ley 14/2012, de 27 de 

diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector 

público regional, cuyo artículo 51 apartado 2 letra i) establece que le corresponde a 

la Dirección General del ICA “convocar y conceder las subvenciones y ayudas, con 

independencia del órgano al que le corresponda autorizar el gasto”. 

  

RESUELVO 
 
PRIMERO. - Relación de solicitantes para los que se autoriza la concesión de 

subvención.  

Que los solicitantes cuyos proyectos resultan beneficiarios de la subvención 

en el marco del PLAN “ASOCIARTE”, son los que figuran en el Anexo I de la presente 

Resolución y por las cuantías en él detalladas.  

 

 

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
16

/0
9/

20
22

 1
2:

47
:4

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
6a

c4
c2

7-
35

ad
-9

5f
8-

b8
dc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 
Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

 
SEGUNDO. - Recurso de alzada.  

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 

presentarse recurso de alzada ante la Presidencia del ICA en los términos previstos 

en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

 
 

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE LA INDUSTRIAS  
CULTURALES Y LAS ARTES 

 
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 
Manuel Cebrián López 

 

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
16

/0
9/

20
22

 1
2:

47
:4

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
6a

c4
c2

7-
35

ad
-9

5f
8-

b8
dc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 
Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

ANEXO I 
Relación de solicitantes para los que se autoriza la concesión de subvención. 

Nº EXP. ASOCIACIÓN PROYECTO PUNTOS 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
AS22_75 Federación Asociación Moros 

y Cristianos de Murcia 
Embajadas: Fundación de 
Murcia y Entrega de Llaves 

69,55 2.839,75 € 

AS22_50 Asociación Cultural La noche 
en vela 

La Noche en Vela de Aledo 
2022 

68,62 2.801,71 € 

AS22_54 Bullas Noise Pop Ruidísimo 2022 68 2.776,45 € 
AS22_70 Asociación Europa Nueva Era No puedo oír tu voz 67,5 2.756,04 € 

AS22_01 Asociación Certamen 
Internacional de Tunas Barrio 
del Carmen 

26ª Edición - Certamen 
Internacional de Tunas 
“Barrio del Carmen” 

65,03 2.655,19 € 

AS22_74 Asociación Cultural Cía. 
Amigos del Tenorio 

Don Juan Tenorio 64 2.613,13 € 

AS22_65 Asoc Pro Música de Murcia Temporada de conciertos, 
conferencias y clases 
magistrales 

62,10 2.535,56 € 

AS22_24 Fundación CEPAIM Acción 
integral con Migrantes 

 IV Congreso Internacional 
Artes y Diversidad 

61,70 2.519,23 € 

AS22_85 Compañía de Teatro de la 
Juventud Edmundo 
Chacour 

XX Muestra de Teatro 
Edmundo Chacour 

61,66 2.517,53 € 

AS22_61 Asociación Artística 
Performart 

Seminario Internacional de 
Clarinete 

59,60 2.433,48 € 

AS22_63 Agrupación Musical de Blanca Música, Música, Música 58,40 2.384,49 € 

AS22_32 Grupo de Teatro La Aurora XXVII Certamen de teatro 56,68 2.314,40 € 
AS22_06 Asociación Cultural Cía Teatro 

La Cómica 
Caperucita Roja 55 2.245,66 € 

 
  

  CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
16

/0
9/

20
22

 1
2:

47
:4

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
6a

c4
c2

7-
35

ad
-9

5f
8-

b8
dc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 
Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

Nº EXP. ASOCIACIÓN PROYECTO PUNTOS 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
AS22_40 Unión General de 

Trabajadores de Murcia 
7ª Muestra Teatro Amateur 
UGT Teatro y Jornada 
"Cultura de Base" 

53,81 2.197,01 € 

AS22_83 Fundación Pupaclown 13º Festival de Artes 
Escénicas para la infancia 

53,55 2.186,46 € 

AS22_62 Asoc. Artística Forzar Salida 5ª edición ROTA, Festival de 
Música Experimental del 
Valle de Ricote 

53,27 2.174,89 € 

AS22_02 Asociación de Vecinos de La 
Florida 

IV Belén Viviente Artesano 
de ña Florida 2022 

53,05 2.166,05 € 

AS22_46 Asociación Merklin de Amigos 
del Órgano de la Región de 
Murcia 

VII Ciclo Internacional de 
Órgano 

52,81 2.156,18 € 

AS22_48 Asociación Colectivo La 
Huertecica 

IV Encuentros con Arte 52,55 2.145,63 € 

AS22_76 ASCOPAS Teatro Adaptado ASCOPAS 51,95 2.121,13 € 
AS22_16 Asociación de personas con 

Síndrome de Down (ASSIDO) 
Muestra de Danza para la 
Diversidad 

50,85 2.076,22 € 

AS22_55 Coros y Danzas de Lorca XXXIII Festival Internacional 
de Folklore Ciudad de Lorca 

50,39 2.057,51 € 

AS22_22 Asociación Internacional 
Network Belencribs 

Proyecto ALAS 2022 50,13 2.046,62 € 

AS22_58 Asociación Salvemos el 
Directo 

XIV Tortilla Rock Festival 49,45 2.019,06 € 

AS22_13 Asoc Joven Orquesta 
Sinfónica de Cartagena 

II Concierto Big Band de la 
JOSCT y Amigos 

48,68 1.987,75 € 

AS22_03 Asoc. Cultural  Peña Huertana 
El caracol 

XII Fiesta de las tradiciones 
populares 

48,36 1.974,48 € 

AS22_30 Peña Huertana La Zaranda Zaranda Semana Cultural 46,22 1.887,04 € 

AS22_17 El Creadero Asociación 
Cultural 

Noches de Terror y 
Leyendas 

46,08 1.881,25 € 

  

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
16

/0
9/

20
22

 1
2:

47
:4

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
6a

c4
c2

7-
35

ad
-9

5f
8-

b8
dc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 
Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

Nº EXP. ASOCIACIÓN PROYECTO PUNTOS 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
AS22_41 Asociación Coros y Danzas de 

Cieza 
XXXII Festival Internacional 
de Folklore en el Segura de 
Cieza 

45,30 1.849,61 € 

AS22_27 Asociación Murciafolk VII Jornadas sobre el Trovo 
en la Arboleja 

44,68 1.824,43 € 

AS22_35 Asociación Cultural Certamen 
Internacional de Tunas Costa 
Cálida 

Certamen Internacional de 
Tunas Costa Cálida 

43,01 1.756,11 € 

AS22_72 Asociación Amigos de la 
Zarzuela de Abarán 

Agua , Azucarillos y 
Aguardiente 

43 1.755,70 € 

AS22_26 Pro Música de Águilas Divulgación de la música 
clásica - Conciertos 

42,73 1.744,47 € 

AS22_44 Asociación Amigos de la 
Castañuela de Murcia 

I Jornadas de la Castañuela 
Española 

42,58 1.738,35 € 

AS22_08 Campana de Auroros Virgen 
del Rosario de Javalí Nuevo 

XXXI Encuentro de 
campanas de auroros 

42,45 1.733,25 € 

AS22_51 Casino Círculo Cultural El 
Palmar 

I Muestra de Teatro 
Amateur 

42,39 1.730,86 € 

AS22_39 Peña Flamenco Trovera y 
Cultural Recreativa Antonio 
Piñana 

IX Ciclo Cartagena Jonda 42,37 1.729,84 € 

AS22_53 Asociación de Salas de 
Conciertos de la Región de 
Murcia 

Panorama Murcia 41,98 1.713,85 € 

AS22_10 Coros y Danzas Virgen de las 
Huertas 

XVI Festival Nacional de 
Folclore "Ciudad del Sol" 

41,80 1.706,71 € 

AS22_31 Asociación de Música 
Ensemble 

Festival Música antigua 
MOMUA 

41,39 1.690,03 € 

AS22_81 Asociación Coral y Orquesta 
UMU 

IV Divulgación y Conciertos 
UMU 

41,31 1.686,63 € 

AS22_66 Asociación Cultural Espacio 
Incógnita 

Neoarcheology body, un 
ciclo de performance sobre 
cuestiones contemporáneas 

41,12 1.678,80 € 

  

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
16

/0
9/

20
22

 1
2:

47
:4

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
6a

c4
c2

7-
35

ad
-9

5f
8-

b8
dc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 
Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

Nº EXP. ASOCIACIÓN PROYECTO PUNTOS 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
AS22_43 Círculo Mercantil-Reales 

Halcones 
Arco Verano 2022 41,10 1.678,12 € 

AS22_80 Asociación Early Music 
Project 

Early Music Murcia 40,93 1.671,32 € 

AS22_25 Hermandad de la Purísima 
Concepción de la Copa de 
Bullas 

XXI Encuentro de Auroros 40,85 1.667,92 € 

AS22_79 Federación Asociaciones de 
Moros y Cristianos de Santa 
Cruz de Abanilla 

Embajada Mayor 40,61 1.658,12 € 

AS22_68 Instituto de Gestores y 
Programadores Culturales de 
la Región de Murcia 

“Leyes de mecenazgo y el 
Estatuto del Artista: 
¿Realidad o utopía? 

40,58 1.657,03 € 

AS22_82 Asoc Orfeón Ciudad de 
Murcia 

Encuentro Coros 40,5 1.653,62 € 

AS22_20 Hermandad de la Aurora de 
Javalí Viejo 

Fiesta de la Aurora 2022 de 
Javalí Viejo 

40,43 1.650,90 € 

AS22_33 Grupoo Folklórico Villa de 
Alhama 

38º Festival Nacional de 
Folklore 

39,80 1.625,04 € 

AS22_73 Federación de Asoc. 
Culturales de la Vega del 
Segura 

Cantos de Navidad 39,68 1.620,28 € 

AS22_09 Asociación Cuadrilla de La 
Albatalía-La Arboleja 

XXIX Encuentro de 
Cuadrillas de la Albatalía 

39,28 1.603,95 € 

AS22_49 Asociación Cultural Coral 
Kodály 

40 Aniversario Coral Kodály 39,10 1.596,46 € 

AS22_67 Coral Polifónica Vox Musicalis XIII Festival Coral Navideño 
Ciudad de Totana 

38,78 1.583,53 € 

AS22_18 Asociación Cultural de Teatro 
Talía 

Lazarillo de Tormes: 
espectáculo de teatro para 
Educación de Adultos. 

38,5 1.571,96 € 

AS22_84 Asoc Unión Musical 
Cartagonova 

10º Aniversario Unión 
Musical Cartagonova 

37,73 1.540,32 € 

  

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
16

/0
9/

20
22

 1
2:

47
:4

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
6a

c4
c2

7-
35

ad
-9

5f
8-

b8
dc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 
Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

Nº EXP. ASOCIACIÓN PROYECTO PUNTOS 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
AS22_71 Grupo Coros y Danzas Museo 

de la Huerta 
festival Internacional de 
Folklore Villa de Alcantarilla 

37,45 1.529,09 € 

AS22_64 Peña Huertana La Rana Jornadas Navideñas 2022 37,05 1.512,76 € 

AS22_47 Asociación Musical Jamming Las Noches del Anfiteatro 
2022 

36,73 1.499,49 € 

AS22_60 Asociación Musical Julián 
Santos 

XXIV Festival de Bandas de 
la Asociación Musical Julián 
Santos 

36,73 1.499,49 € 

AS22_11 Asociación Unión Musical San 
Pedro 

Evento de Verano 2022 36,60 1.494,39 € 

AS22_59 Orfeón Murciano Fernández 
Caballero 

Música en el tiempo: Tres 
Historias 

36,43 1.487,58 € 

AS22_52 La Mosca Compañía Teatral Dime cosicas 2022 36 1.469,89 € 

AS22_07 Cuadrilla de animeros Campo 
San Juan, El Sabinar y Calar de 
la Santa 

Encuentro de Cuadrillas de 
Animeros en el Noroeste 
Murciano – Edición 30 

35,83 1.462,74 € 

AS22_78 Asociación Coral Ars Nova Tradicional Concierto de 
Navidad 

34,85 1.422,94 € 

AS22_15 ASIDO Cartagena El Grito de Asido 33,85 1.382,10 € 
AS22_29 30594 Asociación Ventepijo 33,73 1.377,00 € 
AS22_77 Gestiona Cultura Murcia II Festival Flamenco en 

Águilas 
33,23 1.356,59 € 

AS22_56 Grupo Etnográfico Vergel de 
Murcia 

Festival Internacional 
Folclore Torres de Cotillas 

33,20 1.355,57 € 

AS22_36 Asociación Amigos de la 
Música de Alcantarilla 

XXV Aniversario Festival de 
Bandas de Música 

32,85 1.341,27 € 

AS22_04 Grupo Folklórico Virgen de la 
Salud 

Festival Infantil de Folklore 
“Virgen de la Salud” 

32,68 1.334,13 € 
 
 
  

  

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
16

/0
9/

20
22

 1
2:

47
:4

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
6a

c4
c2

7-
35

ad
-9

5f
8-

b8
dc

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 
Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

Nº EXP. ASOCIACIÓN PROYECTO PUNTOS 
IMPORTE 

CONCEDIDO 
AS22_21 Hermandad de Auroros 

Nuestra Señora del Carmen 
Encuentro de Auroros, mes 
de difuntos 

31,60 1.290,24 € 

AS22_05 Asociación E-Cultura y Ocio I Festival de Cultura y 
Folclore Oriental de Blanca 

31,16 1.272,20 € 

AS22_12 Asoc Coros y Danzas Ciudad 
de Totana 

Fiesta de Folclore y 
Tradiciones 

31,08 1.268,80 € 

AS22_57 Sociedad Artístico Musical 
Santa Cecilia 

I Curso Concurso de 
Dirección SAM Santa Cecilia 

30,88 1.260,97 € 

AS22_14 Asociación Cultural Manuel 
Coronado 

Jazz Solidario: Vera Lu & 
Smart Trio 

30,85 1.259,61 € 

AS22_28 Animeros y Auroros de San 
Blas de Bullas 

V Junta de Animeros Villa de 
Bullas 

30,78 1.256,89 € 

AS22_19 Agrupación Musical de 
Totana 

XXXI Festival de Bandas 
“Ciudad de Totana” 

30,73 1.254,51 € 

AS22_37 Asoc Jumillana Amigos de la 
Música 

XXIX Festival de Bandas 
Ciudad de Jumilla 

30,73 1.254,51 € 

AS22_69 Federación de Coros de la 
Región de Murcia 

Coro Penitenciario 
FECOREM 

30,52 1.246,00 € 

AS22_45 Federación de Asociaciones 
de coros y danzas de España - 
FACYDE 

Publicación Actas de las 
Jormadas de Patrimonio 

30,25 1.235,12 € 

AS22_34 Hermandad de Nuestra 
Señora del Rosario 

Encuentros de Auroros de la 
Región de Murcia y creación 
de documental 

30,10 1.228,99 € 

AS22_23 Asociación DANZO Proyectos Ballet “El Sueño de Pop” 30,08 1.227,97 € 

AS22_42 Asociación Almagra Teatro Técnicas No Convencionales 30,03 1.100,01 € 

AS22_38 Unión Musical Santa Cruz Banda Escuela: Presente y 
Futuro 

30,00 731,96 € 

 

CE
BR

IÁ
N 

LÓ
PE

Z,
 M

AN
UE

L
16

/0
9/

20
22

 1
2:

47
:4

2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
6a

c4
c2

7-
35

ad
-9

5f
8-

b8
dc

-0
05

05
69

b3
4e

7


